REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I SPORTEVE TE TIRANES
SENATI AKADEMIK

Tirang, mé J6./2 2024

VENDIM

Nr. 84 dt. gb//2 2024

“PER
NJE NDRYSHIM Ni VENDIMIN NR. 11 DATE 02.02.2024 TE SENATIT AKADEMIK
“PER DISA NDRYSHIME NE MARREVESHJEN PER ORGANIZIMIN E KOHES
VJETORE TE PUNES PER PERSONELIN AKADEMIK
NE UNIVERSITETIN E SPORTEVE TE TIRANES””

Mbéshtetur né nenin 38, nenin 59 t&€ Ligjit nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin
Shkencor né Institucionet e Arsimit té Larté né Republikén e Shqipérisé”, V. K.M-s€ nr 57 daté
29.01.2020 “Pér dhénien e statusit té veganté Universitetit té Sporteve té Tiranés”, Udh&zimit
Nr.29, daté 10.09.2018 “Pér veprimtariné dhe ngarkesén mésimore té personelit akademik né
institucionet e arsimit té larté”, i ndryshuar, n&€ nenin 20, nenin 52 t& Statutit t& UST-s€, né&
nenin 11, 29 dhe 35 t& Rregullores s&€ UST-s€, Senati né mbledhjen e datés 06.12.2024

VENDOSI:

1. N€ pikén 1 t€ Vendimit nr. 11, daté 02.02.2024 t€ Senatit Akademik t€ UST “Pér disa
ndryshime né€ marréveshjen pér organizimin e kohé&s vjetore t&€ punés pér personelin akademik
né Universitetin e Sporteve t€ Tirangs”, t& ndryshohet formati bashkélidhur Vendimit té
Senatit t€ sipércituar, pér marréveshjen pér organizimin e kohé&s vjetore t€ punés pér
personelin akademik né& Universitetin e Sporteve t&€ Tiranés.

2. Formati i ndryshuar i marréveshjes pér organizimin e kohé&s vjetore t&€ punés pér personelin
akademik n& Universitetin e Sporteve t€ Tirangs t’i bashkélidhet kétij Vendimi t& Senatit.

3. Ky Vendim i pércillet pér zbatim Njésive Kryesgrgf.;"'_idﬁéé‘iflaj'rléjtor‘isé s€ Zhvillimit t&
Programeve dhe Dixhitalimit t& Shérbimeve Akademi}K@?Shlf_gggggg pér-publikim.
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MARREVESHJE

Pér organizimin e kohés vjetore té punés pér personelin
akademik né IAL-té publike

Viti Akademik: 2024 - 2025

Emri dhe mbiemri:
Vendi i punés / Msc/ Lektor

(Mésimdhénia vjetore né auditor oré mésimore)



Ky dokument pér organizimin e kohés vjetore t& punés né€ IAL publike, duhet plotésuar para fillimit
t& ¢do viti akademik pér ¢do anétar t& personelit akademik me koh t& ploté.

Para fillimit t& vitit akademik, Pérgjegjési i njésisé bazé dhe andtarét e personelit akademik,
mblidhen pér t& diskutuar dhe finalizojne ne mbledhen e njesise Marreveshjen e planifikimit t&
veprimtarive t& personelit akademik pér vitin akademik né vijim.

Marrgveshja lidhet, ndérmjet Pérgjegjésit t& njesisé bazé dhe ¢do anétari t& personelit akademil:

> Personel akademik me kohé t& ploté n& IAL, ushtron veprimtaring e tij sipas udh&zimit Nr.29,
Dt. 10.09.2018 si dhe statutit dhe rregulloreve t& IAL-sé,
> Veprimtarité q& kryen personeli akademik n& IAL jané:
a) mé&simdhénie
b) kérkim shkencor
c¢) kontribut institucional
d) kontribut profesional

Mésimdh&nia pérfshin:
a) Veprimtaring n& auditor si vijon:

1. Leksione

2. Seminare

3. Ushtrime

4. Laboratoré

5. Projekte Kursi
6. Detyré Kursi

b) Veprimtari jashté auditorit, n& mbéshtetje t& procesit mésimor.
c) Kontributi né kérkim shkencor.
d) Pjesmarrje né borde revistash shkencore apo serial botimesh shkencore.

e) Kontributi institucional, pérfshin veprimtarité akademike dhe administrative né mbé&shtetje
t€ nj€sive bazg, njésive kryesore, institucionit dhe administratés publike.

f) Pjesémarrje n& grupe pune t& ngritura nga institucione t& administratés publike.
g) Kontributi profesional

h) Trajnim pér transferime t& teknologjisg, t& shkencés dhe inovacionit né mésimdhénie.

i) Hartim projektesh kombétare e ndérkombétare.

J) Angazhim si ekspert né grupe pune t& ngritura me urdh& Ministri apo Kryeministri né&
nivel rajonal, bashkie apo qarqe administrative



Mésimdhénia e normuar vjetore
(sipas zérave t& pikés 12 t& udhé&zimit Nr.29, Dt. 10.09.2018)

Emértimi i disiplinés

Veprimtari

té disiplinés
(Leks. Sem.
Prak, Labo)

Kreditet

Oré mésimore

Semestri
Né

javé

Gjithsej

Leksione
Seminare
Laboratore
Ushtrime

Leksione
Seminare
Laboratore
Ushtrime

Leksione
Seminare
Laboratore
Ushtrime

Leksione
Seminare
Ushtrime

Oré mésimi né auditor/javé --------- ore
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Totali i oréve té
mésimdhénies vjetore




Elementet e veprimtarise jashte auditorit né ndihmé té procesit mésimor né IAL-té publike
(sipas pikave 4/b dhe 12 t& udhézimit)

Pérshkrimi i veprimtarisé Oré
Pergatitje individuale 2ore/d x 192dp

Provime / Mbrojtje teze diplome 0.4/0.5ore/st x st

Kontrolle te pjesshme te prog. te dijeve 025 x st

Mbikqyrje e projekteve te kursit 1 ore/projekt x

Mbikqyrje e detyrave te kursit 0.3 ore/detyra x st

Pérgatitje shfaqe, ekspozits, koncerte, garé ~ 10- 30 or&/ shfaqe x

Konsultime te programuara deri né 30 ore ne vit

Kolokiume 1 ne semester 0.15 ore/student x st

Totali i oréve

Kontributi né kérkim shkencor, pjesmarrje né borde revistash etj
(sipas pikave I. pika 4/c,d t& udhézimit 29. 10.09.2018)

Pérshkrimi i veprimtarisé Oré
Keérkim ose veprimtari krijuese
Pjesmarrje ne programe kérkimore, konferenca, seminare, kongrese, &orkshop-e etj.
Publikime monografish, artikujsh, apo punime shkencore ne revista me bord vlerésues
Pjesmarrje n& borde revistash

Maksimumi 300 oré vjetore

Totali i oréve

Kontributi institucional
(sipas pikave I. pika 4 / ¢ t& udh&zimit 29. 10.09.2018)




Pérshkrimi i veprimtarisé Oré

Hartim i programeve t& studimit

Hartim i Rregulloreve apo dokumentacioneve

Pjesmarrje né komisione ad hoc

Pjesmarrje n€ vep. e organeve té njésisé bazg, njésisé kryesore dhe IAL-s&
Maksimumi 100 oré vjetore

Totali i oréve 100

Kontributi profesional
(sipas pikave I pika 4/ g,h,j,k té udhézimit 29. 10.09.2018)

Veprimtari pér zhvillim dhe transferim teknologjie

Ekspertizé
Pérhapje t& njohurive shkencore teknologjike n& mbéshtetje t& mésimdhénies
Trajnim pér transferime t& teknologjisg, t& shkencés dhe inovacionit né mésimdhénie

Hartim projektesh kombétare dhe ndérkombétare
Angazhim si ekspert n& grupe pune me urdhé&r Ministri apo Kryeministri
Maksimumi 50 oré vjetore

Total i réve T 50 I

ey —

Pérmbledhése

Semestri i paré:

Pérshkrimi i veprimtarisé Oré

Mésimdhénia e normuar vjetore
Elementet e veprimtarise jashte auditorit n& ndihmé t& procesit mésimor
Kontributi n€ kérkim shkencor, pjesmartje né borde revistash etj

Kontributi institucional
Kontributi profesional

Totali i oréve (Semestri i paré)

Semestri i dyté:

Pérshkrimi i veprimtarisé Oré

Mégsimdhénia e normuar vjetore




Elementet e veprimtarise jashte auditorit n& ndihmé t& procesit mésimor
Kontributi n€ k&rkim shkencor, pjesmarrje né borde revistash etj

Kontributi institucional
Kontributi profesional

Totali i oréve (Semestri i dyté)

~ Totali i oréve pér vitin akademik | .. oré¢
- (Detyrimi pér kohén vjetore:t té punés) | 1536 oré .

Tejkalim mbi mésimdhénien e normuar vjetore
Personeli akademik me kohé t& ploté mund t& tejkalojé mésimdhénien e normuar vjetore pasi t&

keté plotésuar t& gjitha detyrimet e tjera t& kohés vjetore t& punés, sipas pikés I/ 1 t& udhézimit
Nr.29. Dt.10.09.2018.

1. Tejkalimi konkret vlera .... oré.

.S. Amendament i késaj marreveshjeje pér planifikimin e oréve mésimore né lidhje me

personelin akademik, i cili angazhohet né veprimtarité e parashikuara né Udhézimin nr. 29,
daté 10.09.2018 té Ministrisé sé Arsimit, Sportit dhe Rinisé “Pér veprimtariné dhe ngarkesén
mésimore té personelit akdemik né LL.A.”, pika 12, gérmat “c”, “¢”, “e”. “g” dhe “gj”, do té
lidhet né momentin e pércaktimit té personave qé do té angazlzolzen pér kété pl oges.

Prof. Dr. Dt. / /2024

Firma e anétarit t& personelit akademik

Dt. / /2024

Firma e Pégjegjé&sit t& njesisé bazé

PUNEDHIENISI : DEKANI:

Prof. Dr. Agron KASA Prof. Asc. Dr.

REKTOR



